
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌진흥

단위: 농업인교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,282,862 7,030,723 252,139

국 774,435 772,598 1,837

지 692,000 692,000 0

도 196,030 171,840 24,190

시 5,620,397 5,394,285 226,112

농촌진흥 2,643,182 2,428,471 214,711

국 201,088 201,088 0

지 150,000 150,000 0

도 126,190 108,670 17,520

시 2,165,904 1,968,713 197,191

농업인교육 619,368 594,868 24,500

국 103,700 103,700 0

도 20,770 19,650 1,120

시 494,898 471,518 23,380

전문농업인교육 73,400 54,500 18,900

201 일반운영비 12,000 5,000 7,000

01 사무관리비 12,000 5,000 7,000

○ 농업인교육운영 및 교재제작

12,000 5,000 7,00010,000원*1,200부

301 일반보상금 31,400 19,500 11,900

09 행사실비보상금 29,400 17,500 11,900

○농업인교육 참가보상 29,400 17,500 11,9007,000원*4,200명

농업인조직교육훈련지원(보조) 86,200 80,600 5,600

도 20,770 19,650 1,120

시 65,430 60,950 4,480

201 일반운영비 45,200 39,600 5,600

도 10,520 9,400 1,120

시 34,680 30,200 4,480

01 사무관리비 45,200 39,600 5,600

○4-H정보지공급 15,600 10,000 5,60020,000원*780부

도 3,120 2,000 1,120

시 12,480 8,000 4,480

생활자원운영 375,364 342,564 32,800

국 37,500 37,500 0

지 100,000 100,000 0

도 16,400 0 16,400

시 221,464 205,064 16,400

고부가가치 식품 가공기술개발지원(보조) 32,800 0 32,800

도 16,400 0 16,400

시 16,400 0 16,400

307 민간이전 32,800 0 32,800

도 16,400 0 16,400

시 16,400 0 16,400

02 민간경상사업보조 32,800 0 32,800
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌진흥

단위: 생활자원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고부가가치식품 가공기술 개발지원(추경성립

전사용) 32,800 0 32,800

도 16,400 0 16,400

시 16,400 0 16,400

농기계운영 723,879 566,468 157,411

국 39,000 39,000 0

도 22,350 22,350 0

시 662,529 505,118 157,411

농기계임대사업 493,731 346,070 147,661

101 인건비 126,338 108,290 18,048

04 기간제근로자등보수 126,338 108,290 18,048

○농기계 임대사업 운영 기간제(기능)인건비 79,466 68,114 11,352

．일당 63,567 54,486 9,081

．휴일근무수당 15,899 13,628 2,271

○농기계 임대사업운영 기간제(일반)인건비 46,872 40,176 6,696

．일당 46,872 40,176 6,696

201 일반운영비 62,370 51,220 11,150

01 사무관리비 20,000 15,000 5,000

○농기계 임대사업 사무관리비

20,000 15,000 5,0005,000,000원*4개소

02 공공운영비 42,370 36,220 6,150

○임대농기계 보험료 10,400 8,000 2,400

○임대사업소 난방연료비 3,000 2,250 750

○임대사업소 전기사용료 13,750 11,750 2,000

○농기계 차량(8대),장비(4대) 보혐료 및 유지

관리비 13,000 12,000 1,000

80,000원*130대

750,000원*4개소

1,000,000원*13대

206 재료비 126,480 106,480 20,000

01 재료비 126,480 106,480 20,000

○임대농기계 수리부품 구입 120,000 100,000 20,000200,000원*600대

401 시설비및부대비 93,363 10,000 83,363

01 시설비 80,088 10,000 70,088

○사매임대사업소 신축부지구입

70,088 0 70,08822,500원*3,115㎡

02 감리비 13,275 0 13,275

○사매임대사업소 13,275 0 13,275

405 자산취득비 81,220 66,120 15,100

01 자산및물품취득비 81,220 66,120 15,100

○사매임대사업소 운영집기구입 15,100 0 15,100

．컴퓨터(모니터포함) 6,000 0 6,000

．업무용책상의자 2,400 0 2,400

．상담용 원탁탁자 1,500 0 1,500

．업무용 케비닛 1,200 0 1,200

1,200,000원*5대

400,000원*6조

1,500,000원*1조

300,000원*4조
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌진흥

단위: 농기계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

．업무용 복사기, 프린터 1,200 0 1,200

．문서세단기 400 0 400

．카드체크기 400 0 400

．TV모니터, 선풍기 등 기타집기류 2,000 0 2,000

600,000원*2대

농기계훈련사업 29,250 19,500 9,750

301 일반보상금 29,250 19,500 9,750

09 행사실비보상금 29,250 19,500 9,750

○농기계교육(소형 건설기계면허취득 교육 등)

참가보상 29,250 19,500 9,750195,000원*150명

현장지원 4,204,837 4,176,842 27,995

국 573,347 571,510 1,837

지 542,000 542,000 0

도 69,840 63,170 6,670

시 3,019,650 3,000,162 19,488

작물환경 1,087,335 1,106,128 △18,793

국 122,387 120,550 1,837

시 964,948 985,578 △20,630

병해충종합진단기술지원 679,370 700,000 △20,630

402 민간자본이전 679,370 700,000 △20,630

01 민간자본사업보조 679,370 700,000 △20,630

○병해충 사전방제(육묘상 처리제) 지원(50%) 679,370 700,000 △20,630

과학영농기능실 99,528 99,528 0

201 일반운영비 38,600 48,600 △10,000

02 공공운영비 35,600 45,600 △10,000

○중금속분석장비 유지보수비 22,000 32,000 △10,000

．유도결합플라즈마 6,000 16,000 △10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○종합기능실 전처리 및 분석장비구입 10,000 0 10,000

밭직불금 지원사업(보조) 1,837 0 1,837

국 1,837 0 1,837

206 재료비 1,837 0 1,837

국 1,837 0 1,837

01 재료비 1,837 0 1,837

○밭농업직불제 토양검사 1,837 0 1,837

국 1,837 0 1,837

채소기술운영 850,690 848,345 2,345

국 215,000 215,000 0

도 27,340 20,670 6,670

시 608,350 612,675 △4,325

채소신기술보급 334,000 355,000 △21,000
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부서: 농업기술센터

정책: 현장지원

단위: 채소기술운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 334,000 355,000 △21,000

01 민간자본사업보조 334,000 355,000 △21,000

○상추 토경 고휴 실증재배(60%) 0 21,000 △21,000

채소 소득작물분야시범(보조) 86,690 63,345 23,345

도 27,340 20,670 6,670

시 59,350 42,675 16,675

402 민간자본이전 86,690 63,345 23,345

도 27,340 20,670 6,670

시 59,350 42,675 16,675

01 민간자본사업보조 86,690 63,345 23,345

○저면관수 시설을 활용한 우량딸기묘 생산시범

46,690 23,345 23,34533,350,000원*2단지*70%

도 13,340 6,670 6,670

시 33,350 16,675 16,675

종자산업육성 284,392 240,392 44,000

새기술실증시험포 77,624 73,624 4,000

201 일반운영비 12,000 8,000 4,000

02 공공운영비 12,000 8,000 4,000

○씨감자 생산기반 시설(조직배양실,저온저장고

) 유지비 9,000 5,000 4,000

춘향 씨감자 생산기반 구축 192,840 152,840 40,000

207 연구개발비 94,400 54,400 40,000

03 시험연구비 94,400 54,400 40,000

○춘향 씨감자 생산 원종 씨감자 구입 80,000 40,000 40,000

과수기술운영 1,024,653 1,024,653 0

국 50,000 50,000 0

지 310,000 310,000 0

도 42,500 42,500 0

시 622,153 622,153 0

원예활동생활화 25,793 21,793 4,000

301 일반보상금 11,400 7,400 4,000

09 행사실비보상금 5,480 4,200 1,280

○여성친화형도시 육성을 위한 원예활동생활화

교육참석자 보상 5,480 4,200 1,280

11 기타보상금 5,920 3,200 2,720

○여성친화형도시 육성을 위한 원예활동생활화

국화교육 강사수당 5,920 3,200 2,720

식물온실 및 자생학습포 23,660 27,660 △4,000

401 시설비및부대비 4,000 8,000 △4,000

01 시설비 4,000 8,000 △4,000

○식물온실 시설보수 4,000 8,000 △4,000

추어육성운영 824,502 824,059 443
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부서: 농업기술센터

정책: 현장지원

단위: 추어육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 135,000 135,000 0

지 232,000 232,000 0

시 457,502 457,059 443

남원 미꾸리 특화 자원화(보조) 290,443 290,000 443

지 232,000 232,000 0

시 58,443 58,000 443

207 연구개발비 35,443 35,000 443

지 28,000 28,000 0

시 7,443 7,000 443

03 시험연구비 35,443 35,000 443

○남원미꾸리 특화자원화 시험연구비 443 0 443

농업정보운영 133,265 133,265 0

국 50,960 50,960 0

시 82,305 82,305 0

농가경영개선지원 78,045 78,045 0

국 39,000 39,000 0

시 39,045 39,045 0

101 인건비 625 5,625 △5,000

국 300 2,800 △2,500

시 325 2,825 △2,500

04 기간제근로자등보수 625 5,625 △5,000

○강소농육성 조사자료 입력 인력운영 보수

625 5,625 △5,00044,640원*1명*14일

국 300 2,800 △2,500

시 325 2,825 △2,500

201 일반운영비 19,500 13,500 6,000

국 9,750 6,750 3,000

시 9,750 6,750 3,000

01 사무관리비 19,500 13,500 6,000

○강소농육성지원 사무용품 구입

9,000 3,000 6,000300,000원*30종

국 4,500 1,500 3,000

시 4,500 1,500 3,000

301 일반보상금 44,100 45,100 △1,000

국 22,050 22,550 △500

시 22,050 22,550 △500

09 행사실비보상금 14,790 13,790 1,000

○강소농육성 교육참가 보상

13,600 12,600 1,0006,800원*100명*20회

국 6,800 6,300 500

시 6,800 6,300 500

11 기타보상금 29,310 31,310 △2,000

○강소농육성 교육강사 및 사례발표 수당

17,200 19,200 △2,000286,660원*60회

국 8,600 9,600 △1,000

시 8,600 9,600 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비 434,843 425,410 9,433

인력운영비(농업기술센터) 270,503 261,070 9,433

인력운영비(농업기술센터) 270,503 261,070 9,433

101 인건비 270,503 261,070 9,433

03 무기계약근로자보수 270,503 261,070 9,433

○2014년 공무직근로자 소급분(8명) 9,433 0 9,433
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